
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Beaty Weliness London” Sh.p.k

KREU I:

ORTAKET- EMERTIMI- OBJEKTI- SELIA- KOHEZGJATJA

Sot me date 19.03.2021, themelohet shoqeria me pergegjesi te kufizuar “Beaty Weliness London” Shpk.
Themelues i shoqerise Beaty Weliness London Shpk eshte Zj. Rezarta Rasa, shtetase shqiptare, e datelindjes
08.09,1980, lindur dhe banuese ne Tirane, me numer personal ID i05908122G, madhore, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar;
Ky Statut krijohet ne perputhje me igjet e Republikes se Shqiperise nr. 9901 date 14.04.2008, Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare’, i ndryshuar dhe Iigjin 9723 date 03.05.2007”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te
ndryshuar.

Neni I
Emertimi dhe Forma Ligjore

1.1 Shoqeria tregtare eshte shoqeri vendase dhe emertohet”Beaty Weilness London” shpk (ketu e ne vijim
Shoqeria) , emertim i ciii do té jete i stampuar dhe ne vulen e shoqerise.
1,2 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.), ne baze te hgjit nr. 9901, date 14.04.2008, ‘Per
Tregtaret dhe Shoqeriio Tregtare’ Shoqeria mund te shnderrohet ne njo forme tjeter me vendimin e Asamblese
se Pergjithshme sipas parashikimeve Iigjore te Iigjit nr. 9901, date 14.04.2008, Per Treytaret dhe Shoqerite
Tregtare’

Neni 2

Objekti I veprimtarise

Objekti kryesor i shoqerise do te perishije por nuk do te kufizohet ne veprimtahte e meposhtrne: Aktivitet ne
fushen e tregtise te pajisjeve per sailone, klinika, qendra estetike, fizioterapie etj, import eksport.

Neni 3
Selia e shoqerise

Seha e shoqerise shoqerise eshte në adresën: Rruga ‘Viktor Hygo”, Pa1L28 shkalla.1 Ap.1 Tirane,

Shoqeria ka te drejte te krijoje dege, fihaie dhe/ose zyra perfaqesimi ne te gjithe territorin a Repubhkes se
Shqiperise ose jashte saj. Me vendim të Asamblese se Pergjithshme, mund të krijohen ose anuwohen (ne rast se
jane celur), seh, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete të tjera të Shqiperise dhe jashte saj. Njesite e tjera
strukturore té shoqerise si dege ape perfaqesi dhe jashte shtetit krohen kur nje gje të tiDe parashikon dhe iejon
dhe Iegjislacioni i vendeve të huaja, normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit
tregtar mes vendeve të ndryshme,

Neni 4

Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqërisë është e pakufizuar.

Neni 5
Kapitali

Kapitak themeltar i shoqerise eshte 100 (njeqind) ieke.

Lioji i kontributit eshte ne para ne vieren 100 (njeqind) eke, i ndare ne 1 kuote si me poshte:

Znj, Rezarta Rasa, eshte zoterues ii (nje) Kuote, qe i korrespondon 100 % (njeqind per qind) te Kapitaht te
Shoqerise.

Kapitah themeltar i shoqerise eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht nga ortaku i shoqerise.



Ortaket kane pavaresi iigjore, organizabve si dhe té drejta pronesie mbi cdo IIoj kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi
cdo IIoj pasurie tjeter të fituar ne rruge té Iigjshme. Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

Neni 6
Transferimi i kapitalit

6.1 Kuotat e kapitaiit te Shoqerise e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitbierjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj.
6.2 Pjeset e kapitalit themeitar jane irisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk parashikohet ndryshe
ne statut.
6.3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

Neni 7
E drejta e parablerjes

Transferimi per çdo arsye, tëresisht ose pjesërisht i pjeseve té kapitalit té Shoqerisë ështe subjekt I te drejtës sé
parabierjes né favor të ortakut tjeter, i ciii mund té ushtrojnë ketö te drejte brenda 30 (tridhjete) ditésh nga marrja
e njoftimit te dérguar me Ieter rekomande, i ciii përmban cmimin, bleresin e mundshem dhe menyren e pagimit.

Ne rast se ortaku nuk përgjigjet brenda afatit té parashikuar, kcnsderohet se ka hequr dorë prej tä drejtës sé
parabierjes.

Ne rastin e mosushtrimit te se drejtes se parabrerjes nga ortaku, Ortaku qe do te shese kuotat duhet te njofioje
emrin e bleresit dhe kushtet te cilat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato te ofruara ortakut tjeter te
shoqerise.

Neni 8
Organet e shoqerise

Organi vendirnniarres i shoqerise “Beaty Weliness London” Shpk eshte Asambieja e Ortakeve e perbere nga
ortaket e shoqerise. Asambieja e pOrgjithshme OshtO pOrgjegjOse per marrjen e vendimeve pOr shoqerine per
çOshtjet e mOposhtme:

a) pOrcaktimin e pohtikave tregtare tO shoqOrisO;
b) ndryshimet e statutit;
c) emOrimin e shkarkimin e administratorOve;
ç) emOrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe tO ekspertOve kontabOl tO autorizuar;
d) pOrcaktimin e shpOrbhmeve per personat e pOrmendur nO shkronjat “c’ dhe “c’ t kesaj pike;
dh) mbikOqyrjen e zbatimit tO pohtikave tregtare nga administratorOt, pOrfshirO pOrgatitjen e pasqyrave financiare
vjetore dhe to raporteve tO ecurisO se veprimtarisO;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO sO veprimtarisO;
0) zmadhimin dhe zvogehmin e kapftaht;

U pjesOtimin e kuotave dhe anuhmin e tyre;
g) pOrfaqOsimin e shoqOrisO nO gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj adrninistratorOve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO;
h) miratimin e rreguilave proceduraie tO mbiedhjeve tO asambiesO;
i) çOshtje to tjera tO parashikuara nga hgji apo statuti,

Asambieja e pOrgjithshme merr vendime per çOshtjet e pOrcaktuara nO shkronjat “e” dhe “0” tO pikOs 1 tO kOtij
neni, pas marrjes dhe shqyrUmit tO dokumenteve pOrkatOs. TO gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen
nO njO regjistër tO vendimeve, tO dhOnat e tO ciht nuk mund tO ndryshohen ose tO fshihen.
Duhen regjistruar nO veçanti, por pa u kufizuar nO to, vendimet pOr:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve to ecurisO sO veprimtarisO;
b) shpOrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbuhmin e humbjeve;
c) investime;
ç) vendimet pOr riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO.
ShoqOria nuk mund ti kundrejtojO pavlefshmOrinO tO tretit, qO ka fituar tO drejta no mirObesim, pOrveç rastit kur



shoqOria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmOrinO, apo nO bazO tO rrethanave tO qarta nuk mund tO
mos kishte pasur dijeni per t.

Neni 9
Mbledhja e Asamblesë sé Pörgjithshme

Asambleja e pOrgjithshme mblidhet nO rastet e pOrcaktuara nga Iigji 9901, date 14.04.2008, nga Iigje tO tjera dhe
sa herO qO mbledhja OshtO e nevojshme pOr tO mbrojtur interesat e shoqOrisO. Mbledhja e zakonshrne e
asamblesO sO pOrgjithshme thirret to paktOn njO hero nO vit.
Asambleja e pOrgjithshme thirret nga administratoret apo ortakOt e percaktuar sipas nenit 84 tO igjit per shoqerite
tregtare.
Asambleja e pOrgjithshme thirret nOse, sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndOrmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qO aktivet e shoqOrisO nuk i rnbulojnO detyrimet e kOrkueshine brenda 3 muajve no vazhdim.
Asambleja e pOrgjithshme thirret kur shoqOria propozon tO shesO apo tO disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, to
chat kanO njO vierO mOte lartO se 5 pOr qind to aseteve tO shoqOrisO, qO rezulton no pasqyrat e fundit financiare
tO certifikuara.
Asambleja e pOrgjithshme thirret kur shoqOria, brenda 2 viteve tO para pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO
nga njO ortak pasuri, qO kane vlerO me to lartO se 5 pOr qind tO aseteve to shoqOrisO, qO rezulton no pasqyrat e
fundit financiare tO certifikuara.
NO rastet e parashikuara nO pikat 3 den nO 5 tO kOtij neni, asambleja e pOrgjithshme mund to miratojO njO
rezolutO kOshilluese, duke miratuar apo bOrO vOrejtje pOr veprimtarinO e administratorOve.

Neni 10
MOnyra e thirrjes

Asambleja e pOrgjithshme thirret nOpOrmjet njO njoftimi me shkresO ose, nOse parashikohet nga statuti, me
njoftim nOpOrmjet postOs elektronike. Njoftimi me shkresO apo me mesazh elektronik duhet tO pOrmbajO vendin,
datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin e ditOs e ru dOrgohet to gjitbO ortakOve, Jo me vonO se 7 ditO pOrpara datOs
sO parashikuar pOr mbledhjen e asamblesO,
Kur asambieja e pOrgjithshme nuk OshtO thirrur sipas pikOs i tO kOtij neni, ajo mund tO mariO vendime tO
vlefshme vetOm nose to gjithO ortakOt Jane dakord, per to marrO vendime, pavaresisht parregulisisO.

Neni 11
Kërkesa nga ortakOt e pakicOs

OrtakOt, tO cilOt pOrfaqOsojnO to paktOn 5 pOr qind tO totalit tO votave nO asamblenO e pOrgjithshme tO shoqOrisO,
apo njO pjesO mO tO vogel t parashikuar no statut, mund ti drejtojnO administratorOve njO kOrkesO me shkrim,
pOrfshirO postOn elektronike, per t thirrur asamblenO e pOrgjithshme dhe/ose pOrfshirjen e çOshtjeve tO posaçme
no rendin e ditOs. KOrkesa duhet tO pOrmbajO arsyet, objektivat dhe cOshtjet, pOr tO cilat asambleja duhet tO
marrë një vendim. NOse kOrkesa refuzohet, kOta ortakO kanO tO drejtO ta thOrrasin asamblenO dhe tO caktojnO
çOshtjet e rendit to ditOs, nO pOrputhje me pikOn i tO nenit 83 tO Iigjit per shoqerite tregtare.
Nose, nO kundOrshtim me pikOn ito kOtij neni, asambleja e pOrgjithshme nuk thirret, ose çOshtja e kOrkuar prej
kOtyre nuk futet nO rendin e ditOs, secili prej ortakOve, qO kane bOrO korkesOn, kate drejtO:
a) tO ngrejO padi no gjykatO, pOr tO dekiaruar shkeljen e detyrimit tO besnikOrisO, nOse administratorOt nuk
pOrmbushin kOrkesat e ortakOve brenda 15 ditOve;
b) ti kOrkojO shoqOrise blerjen e kuotave, tO zotOruara prej tyre.
NO rastet kur rendi i ditOs ndryshohet, sipas parashikimeve to pikave 1 e 2 tO kOtij neni dhe thirrja i OshtO njoftuar
ortakOve, administratorOt njoftojnO persOn rendin e dites, to ndryshuar, nO pOrputhje me parashikimet e nenit 14
te statutit.
POrfaqOsuesi i autorizuar OshtO i detyruar to dekiarojO çdo fakt apo rrethanO, tO tub qO, sipas gjykimit tO ortakut

to pOrfaqOsuar, rrezikon tO ndikojO nO vendimmarrjen e pOnfaqOsuesit pOr interesa to tjerO tO ndryshom nga ata to

ortakut tO pOrfaqOsuar.

Neni 12
POrfaqOsimi nO asamble



Ortaku mund té pérfaqésohet né asamblenë e pergjithshme, në bazé te një autorizimi nga një ortak tjetër apo
nga një person i trete.
Adrninistratorët e shoqérisé nuk mund té veprojnë si përfaqësues té ortakëve ne asamblene e përgjithshme.
Autorizimi mund té Jepet vetëm per një mbledhje te asamblesé se përgJithshme, e cila përfshin edhe mbledhjet
vijuese me tO njëJtin rend dite.

Neni 13
Kuorumi

NO rastin e marrjes sO vendimeve, qO kerkojne njO shumicO tO zakonshme, asambleja e pOrgjithshme mund tO
marrO vendime tO vlefshme vetOm nOse marrin pJesO ortakOt me tO dreJtO vote, qO zotOrojnO mO shumO se 30 pOr
qind tO kuotave. NO rastin kur asambleja e pOrgjithshme duhet tO vendosO pOr çOshtje, to cilat kOrkojnO shumicO
tO kualifikuar, sipas nenit 87 tO Ligjit 9901, date 14.04.2008, ajo mund to marrO vendinie tO vlefshme vetOm nOse
ortakOt qO zotOrojnO me shumO se gJysmOn e numrit total tO votave janO tO pranishOm personalisht, votojnO me
shkresO, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve tO pikes 3 tO nenit 88 tO kOtij igji.
NOse asambleja e pOrgjithshme nuk mund tO mblidhet pOr shkak tO mungesOs sO kuorumif tO oOrmendur nO
pikOn 1 tO kOtij neni, asambleja mblidhet pOrsOri Jo me vane se 30 ditO, me tO njëjtin rend dite.

Neni 14
Marrja e vendimeve

Me përJashtim tO rasteve kur statuti parashikon nJO shumicO mO to adO, asambleja e pOrgJithshme vendos me tn
të katOrtat e votave tO ortakOve pjesOmarrOs, sic pOrcaktohet nO pikOn 1 tO nenit 86 tO ligjit nr. 9901, date
14.04.2008, pOr ndryshirnin e statutit, zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit tO regJistruar, shpOrndarjen e
fitimeve, niorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO.
Me pOrjashtim tO rasteve kur parashikohet ndryshe nO ligj ose nO statut, per çOshtjet e tJera tO renditura nO nenin
81 tO igjit per shoqerite tregtare, asambleja e pOrgjithshme vendos me shumicOn e votave to ortakOve
pJesOmarrOs.
Me pOrjashtirn tO rasteve kur parashikohet ndryshe nO ligj, vlefshmenia e vendimeve, qO përcaktojnO detyrime
shtesO mbi ortakOt, apo vendimet qO kufizoJnO to drejtat e tyre, to parashikuara nO kOtO ligj ose nO statut,
kushtOzohet nga miratimi i ortakut pOrkatOs.

Neni 15
Procesverbalet e mbledhjes së asamblese

TO gJitha vendimet e asamblesO sO pOrgJithshme duhet tO regJistrohen nO procesverbal. AdministratorOt
pOrgjigjen per ruaJtJen e kopJeve tO procesverbaleve tO mbledhJeve tO asamblesO so OrgJithshme.
Procesverbali duhet tO pOrmbajO datOn e vendin e mbledhjes. rendin e ditOs, emrin e kryetarit e tO mbajtOsit tO
procesverbatit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashkOlidhet edhe lista e pJesOmarrOsve, Si edhe akti i thirrjes sO asamblesO so pOrgjithshme.
Procesverbali I mbledhjes nOnshkruhet nga kryetari dhe nga mbaJtOsi i procesverbalit.

Neni 16
Aciministratori

Shoqeria me pergJegJesi te kufizuar administrahet nga rje ose disa persona fizike.
Administratoni i shoqenise emerohet me vendim te ortakut te shoqerise. Afati i qendrimit ne detyre i administratorit
te shoqerise eshte per nJe periudhe 5 (pese) vjecare,Administrator i kesaj shoqenie caktohet ZnJ. Rezarta Rasa.

Administratoni i shoqerise ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shoqerise, ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave qe u nJeh ligJi shprehimisht Asamblese se
Ortakeve ose te treteve. Administratoret kane pergjegjesi ndaj shoqerise ose ndaj te treteve per shkeljet e
Iigjeve, statutit apo shkeljeve te kryera gjate administratimit. Adrninistratori no rastin konkret kryen dhe barton
raportet financiare, Hoganite vjetore etj.

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE

Neni 17

Viti fiskal fillon ne I janar dhe penfundon ne 31 dhjetor te cdo viti.



Per nxjerrjen e rezultatit kontabel té shoqerise, mbi bazen e aktivit dhe pasivit, ngarkohet nga Asambleja e
Pergjithshme nje ekspert kontabel autorizuar.

Neni 18
Ekspertet kontabel te autorizuar

Auditimi i brendshem i Shoqerise do te behet nga eksperte kontabei te autorizuar, te caktuar per nje vit fiskal.
Ekspertet kontabel te autorizuar emerohen nga Asambleja e Pergjithshme me vendim te zakonshem.

Neni 19

Nxjerrja e rezultateve té Bilancit vjetor duhet bere me saktesi dhe duke respektuar té gjitha rreguiiat qe
percaktohen ne Ligjin mbi Kontabilitetin dhe atyre tè Sistemit të Taksave, qe jane të detyrueshme per Vu 2batuar
nga cdo subjekt privat, qe ushtron veprimtari tregtare.

Kontabiliteti mbahet ne gjuhen Shqipe, ne monedhen Shqiptare dhe pasqyrohet ne librat perkates. Shoqeha
mund te kete edhe hogan te vecanta ne valute. Shoqeria mund te marre financime nga ortaket, institucione
financiare qe operojne ne Shqiperi ose jashte saj. Per kete qeilim shoqeria mund te jape si garanci barre mbi
jeset e kapitalit ose sende te paluajtshme, me autorizim te Asambiese se Pergjithshme.

Neni 20

Bilanci Kontabel vjetor miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaket, ciii jo vetem qe dokumenton
miratirnin e tyre por vendos ne Iidhje me disponibilitetin e fondeve hgjore sipas nevojave të zhvitlimit të
metejshem të shoqerise dhe garantimin e veprimtarise se rreguiit te saj, duke pasur parasysh fondin e
akumuhmit, krijimin e fondit të vecante etj.

Neni 21

Të ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas vecimit té fondeve Iigjore të mesiperme dhe té atyre per shlyerjen e
cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj të treteve, mund te ndahen ndermjet ortakeve ne raport me
pjeset qe ata zoterojne ne kapitalin e shoqenise.

Asarrblea percakton pjesen qe iu takon ortakeve ne forme dividendesh.

Neni 22

Shperndarja ose pnishja e shoqedse mund té behet ne cdo kohe dhe per ciaredo shkaku, edhe para piotesimit të
afatit per te ciien eshte krijuar sic mund të jene

a) me vendim te Asambiese se pergjithshme
b) Humbja e kapitaht ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj.
c) me hapje e procedurave te falimentimit
d) Kur piotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambieja e Pergjithshnie merr vendim me shkrim ne të cHin parashikon menyren e hkuidimit tb
shoqenise, duke caktuar 1 apo disa hkuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e Jikuidatorit
dhe emertesen shtese Shoqeni ne hkuidim e sipe’.

Neni 23

Cdo mosmarreveshje apo konflikt qe mund té hnd gjate ushtnimit të veprimtanise se Shoqenise si rreguil dhe
pergjithesisht, ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne te kunderteri kompetente per zgjidhjen e tyre jane
Gjykatat Shqiptare.

Neni 24

Per cfare nuk eshte shprehur ne kete statut, do te rreguliohet ne perputhje me iegjisiacionin ne fuqi dhe
udhezimet piotesuese dhe të hgjshme të dhena nga Asambieja e Pergjithshme.

Neni 25

Ky statut u redaktua ne 4 origjinaie ne gjuhen shqipe me permbajtje dhe vere te njejtejuridike.



Ngarkohet Znj. Suela Rasa te kryeje procedura’ e rregJistrimft te Shoqerise prane 0KB sipas tagrave qe i Jane
dhene me prokuren e posacme.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Beaty Weliness London” SHPK

Rezarta Rasa

Perfaqesuar me prokure nga Suela Rasa


